ПРОТОКОЛ

об итогах голосования на общем собрании акционеров

ОАО «БОКОВО»
                                                                    составлен «19» апреля 2016 г.
Полное фирменное наименование общества: ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БОКОВО» (далее именуемое Общество).
Место нахождения Общества: Московская область, Озерский район, д. Боково-Акулово, ул. Новосёлов, д. 3.
Вид общего собрания: годовое.
Форма проведения общего собрания: собрание.
Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании: «29» марта 2016 г.
Дата проведения общего собрания: «19» апреля 2016 года.
Место проведения общего собрания: Московская область, Озерский район, д. Боково-Акулово, ул.Новосёлов, д. 3.
Сведения о счетной комиссии: функции счетной комиссии выполнял регистратор Общества Акционерное общество «Реестр» (место нахождения: Российская Федерация, г.Москва).

Лицо, уполномоченное АО «Реестр»: Стручков Михаил Юрьевич.
Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании: 11 час. 30 мин.
Время открытия собрания: 12 час. 00 мин.
Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании:12 час. 30 мин.
Время начала подсчета голосов: 12 час. 35 мин.
Время закрытия общего собрания: 12 час. 50 мин.

Повестка дня собрания:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2015 год.

2. Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков общества по результатам 2015 отчетного года;

3. Избрание Совета директоров Общества
4. Избрание членов Ревизионной комиссии (Ревизора) Общества.

5. Утверждение аудитора Общества на 2016 год.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании:  102 597 400.

Информация о наличии кворума для открытия собрания на 12 час. 00 мин. - время открытия общего собрания, указанное в сообщении о созыве собрания:

	№

вопроса

повестки

дня
	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по вопросам повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрировавшиеся и (или) принявшие участие в общем собрании по вопросам повестки дня на 12 час. 00 мин., определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	Наличие кворума/%

	1.
	102 597 400
	102 497 154
	Кворум имеется/99.90%

	2.
	102 597 400
	102 497 154
	Кворум имеется/99.90%

	3.
	512 987 000
	512 485 770
	Кворум имеется/99.90%

	4.
	102 597 400
	102 497 154
	Кворум имеется/99.90%

	5.
	102 597 400
	102 497 154
	Кворум имеется/99.90%

Кворум для открытия собрания имеется. Собрание правомочно.

Информация о числе голосов, которыми обладают лица, зарегистрировавшиеся и (или) принявшие участие в общем собрании до начала времени, которое предоставляется для голосования лицам, не проголосовавшим до этого момента:

	№

вопроса

повестки

дня
	Число голосов по вопросам повестки дня, которыми обладают лица, зарегистрировавшиеся и (или) принявшие участие в общем собрании до начала времени, которое предоставляется для голосования лицам, не проголосовавшим до этого момента, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н):

	1.
	102 497 154

	2.
	102 497 154

	3.
	512 485 770

	4.
	102 497 154

	5.
	102 497 154

Результаты голосования:

По вопросу повестки дня №1:

Формулировка решения, поставленного на голосование:

Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) Общества за 2015 г.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания
	46 147 936

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	46 147 936

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания
	46 047 690

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.
Итоги голосования:
	Число голосов, отданных за вариант голосования «ЗА»
	46 047 690 |  100%*

	Число голосов, отданных за вариант голосования «ПРОТИВ»
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	0

       *процент определяется от числа голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР №12-6/пз-н).

По вопросу повестки дня №2:

Формулировка решения, поставленного на голосование:

По итогам 2015 года принять решение, прибыль направить на развитие ОАО "Боково".

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания
	46 147 936

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	46 147 936

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания
	46 047 690

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.
Итоги голосования:
	Число голосов, отданных за вариант голосования «ЗА»
	46 047 690 |  100%*

	Число голосов, отданных за вариант голосования «ПРОТИВ»
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	0

       *процент определяется от числа голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР №12-6/пз-н).

По вопросу повестки дня №3:

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Избрать в Совет директоров Общества:

 Кондратьева Александра Сергеевича

 Жеребцова Александра Викторовича

 Климанова Андрея Евгеньевича

 Морозову Лидию Викторовну

 Мусатова Павла Александровича

	Число голосов, которыми по данному вопросу повестки дня обладали все лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	512 987 000

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	230 739 680

	Число голосов, которыми по данному вопросу повестки дня обладали лица, принявшие участие в общем собрании
	230 238 450

Голосование кумулятивное. 5 вакансий.

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.
Итоги голосования:

Число голосов «ЗА», распределенных среди кандидатов:
	Ф.И.О. кандидата
	Число голосов

	1. Кондратьев Александр Сергеевич
	15 268 470

	2. Жеребцов Александр Викторович
	15 268 470

	3. Климанов Андрей Евгеньевич
	15 268 470

	4. Морозова Лидия Викторовна
	15 268 470

	5. Мусатов Павел Александрович
	15 268 470

	Число голосов, отданных за вариант голосования «ПРОТИВ в отношении всех кандидатов»
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования «ВОЗДЕРЖАЛСЯ в отношении всех кандидатов»
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	0

По вопросу повестки дня №4:

Формулировка решения, поставленного на голосование:

Избрать Ревизором  ОАО "Боково":Володину Екатерину Александровну

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания
	46 147 936

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	46 147 936

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания
	46 047 690

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.
Итоги голосования:

	Число голосов, отданных за вариант голосования «ЗА»
	46 047 690 |  100%*

	Число голосов, отданных за вариант голосования «ПРОТИВ»
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	0

       *процент определяется от числа голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР №12-6/пз-н).

По вопросу повестки дня №5:

Формулировка решения, поставленного на голосование:

Утвердить Аудитора  ОАО "Боково": ООО "ВИТА-аудит",  ОГРН 1027701015462, ИНН 7701316527,  КПП 7701001, 103064, Москва г, Фурманный пер, д. 24, кор. 1,

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания
	46 147 936

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	46 147 936

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания
	46 047 690

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется.
Итоги голосования:

	Число голосов, отданных за вариант голосования «ЗА»
	46 047 690 |  100%*

	Число голосов, отданных за вариант голосования «ПРОТИВ»
	0

	Число голосов, отданных за вариант голосования «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней в части голосования по данному вопросу повестки дня недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР № 12-6/пз-н)
	0

       *процент определяется от числа голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом ФСФР №12-6/пз-н).
	Лицо, уполномоченное ОАО «Реестр» для выполнения функций счетной комиссии:

Председатель счетной комиссии:                _____________                    Стручков Михаил Юрьевич